Num. 18

Boletin Oficial de Aragoén 28/01/2025

RESOLUCION de 13 de enero de 2025, del Director General de la Funcién Publica, por
la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a
las pruebas selectivas para la estabilizaciéon de empleo temporal, para ingreso como
personal laboral fijo de la categoria profesional de Ayudante Agrario de la Administra-
cion de la Comunidad Autéonoma de Aragon (codigo de la convocatoria 230031).

De conformidad con lo establecido en la base 4.1 de la convocatoria aprobada por Reso-
lucion de 12 de diciembre de 2022, del Director General de la Funcion Publica y Calidad de
los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para estabilizacion de empleo tem-
poral, para cubrir plazas de personal laboral fijo de la categoria profesional de Ayudante
Agrario de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragén (“Boletin Oficial de
Aragon”, numero 244, de 20 de diciembre de 2022), y en virtud de lo dispuesto en el articulo
35.1.h) del Decreto 202/2024, de 29 de noviembre, del Gobierno de Aragén, por el que se
aprueba la estructura organica del Departamento de Hacienda, Interior y Administracion Pu-
blica, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a
las citadas pruebas selectivas, que se podra encontrar en el siguiente enlace: https://www.
aragon.es/-/ayudante-agrario.-grupo-c.-oposicion-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-em-
pleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022.

Segundo.— Hacer publica dicha relacién, concediendo a las personas aspirantes un plazo
de diez dias para subsanar los defectos y alegar las omisiones que pudieran existir en la
misma. Las personas aspirantes que, dentro del plazo sefialado, no subsanen la causa de
exclusion o no aleguen la omisién justificando su derecho a ser incluidos en la relacién de
admitidos, seran definitivamente excluidas de la realizacion de las pruebas.

Zaragoza, 13 de enero de 2025.

El Director General de la Funcién Publica,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE

2792

csv: BOA20250128005


https://www.aragon.es/-/ayudante-agrario.-grupo-c.-oposicion-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudante-agrario.-grupo-c.-oposicion-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022
https://www.aragon.es/-/ayudante-agrario.-grupo-c.-oposicion-turno-libre-para-la-estabilizacion-de-empleo-temporal-concurso-oposicion-.-oferta-de-empleo-publico-de-2022

	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª Ana Belén Mallén Salas, en un puesto Secretario/a de Alto Cargo del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2025, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Contratación y Suministros en el Hospital de Alcañiz


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se aprueba la lista provisional de personas candidatas admitidas y excluidas a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como pe
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso como personal laboral fijo de 
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2025, del Director General de la Función Pública, por la que se hace público el nombre de la aspirante que ha superado las fases de concurso y oposición del proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, para ing

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Grupo Técnico de la Función
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Grupo Técnico de la Función
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo de Gestión de la Fun
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo de Gestión de la Fun
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Administrativo de la
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Administrativo de la
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Auxiliar Administrat
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría del Grupo Auxiliar Administrat
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Celador/a en centros del Se
	RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Celador/a en centros del Se

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de enero de 2025, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra personal funcionario en prácticas a las personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el sistema de acceso libre y promoción inter



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/67/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Consejo Aragonés de Cámaras Oficiales de Comercio, Industria y servicios como entidad colaboradora, para la ge
	ORDEN PEJ/68/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y el Consejo de Colegios de Abogados de Aragón para la prestación del servicio de asesoramiento jurídic
	ORDEN PEJ/69/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga del Convenio de colaboración de 9 de noviembre de 2020, entre el Gobierno de Aragón y la Fundación Seminario de Investigación para la Paz, para cooperar en la 
	ORDEN PEJ/70/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Primera Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca Cuencas Mineras para la Ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Des
	ORDEN PEJ/71/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Primera Adenda de modificación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Jiloca para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino 
	ORDEN PEJ/72/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación de la Segunda Adenda al Convenio interadministrativo de colaboración plurianual entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Hoya de Huesca / Plana de Uesca, p
	ORDEN PEJ/73/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para desarrollar la etapa preliminar y acciones preparatorias para acometer el proyecto de resta
	ORDEN PEJ/74/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza, para impulsar la implantación de medidas de minimización del riesgo de inundación provocado por 
	ORDEN PEJ/75/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Fundación Amasol para la realización del Programa “concili@”.
	ORDEN PEJ/76/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Ministerio Fiscal y el Gobierno de Aragón para el establecimiento de cauces de comunicación y protocolos de actuación en materia de seguridad y sa
	ORDEN PEJ/77/2025, de 7 de enero, por la que se dispone la publicación del Convenio entre el Ministerio de Ciencia, Innovación y Universidades, el Departamento de Empleo, Ciencia y Universidades del Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/78/2025, de 15 de enero, por la que se modifica el anexo III de la Orden MAT/982/2024, de 2 de agosto, por la que se modifica la Orden MAT/339/2024, de 2 de abril, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones, dentro del programa FEDER



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia, por el que se hace público el inicio del expediente de declaración de la demasía 3.ª a la concesión de explotación denominada “Luisa”, número 4412, sita en el 

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2025EROR03M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2025EROR04C).

	AYUNTAMIENTO DE AZUARA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Azuara, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para instalaciones destinadas a la molienda de materias primas para la fabricación de cemento.

	AYUNTAMIENTO DE HÍJAR 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Híjar, relativo a tramitación del expediente número 1410409C. Aprobación urgente del proyecto básico y de ejecución de dos depósitos de almacenamiento de agua. 

	AYUNTAMIENTO DE LA FUEVA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de La Fueva, relativo a la solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas y licencia de obras para “Instalación de explotación ovina de 270 cabezas de ovejas reproductoras orientación carne”.

	AYUNTAMIENTO DE MAICAS 
	RESOLUCIÓN de 27 de diciembre de 2024, de la Asamblea Vecinal de Maicas, relativo al acuerdo sobre necesidad de ocupación de inmueble.

	AYUNTAMIENTO DE MURILLO DE GÁLLEGO
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Murillo de Gállego, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas para la instalación de núcleo zoológico.




